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کنید رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت خبر داد :

آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزا 
برای گروه‌های خطر در جنوب کرمان
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دانش‌آموزان حافظ محیط‌زیست می‌شوند

ترس از ابتلا به کرونا، سیستم  ایمنی بدن  را  ضعیف                             می‌کند
مدیر گروه سلامت روانی و اجتماعی علوم پزشکی 
کرمان با اشاره به وسواس‌هایی که برخی افراد در 
این روزهای شیوع کرونا با آن درگیر هستند، توضیح 

داد که ریشه‌ی وسواس اضطراب است و با توجه به 
این‌که بیماری کرونا با سیستم ایمنی بدن خیلی 
مرتبط است، وقتی دچار استرس می‌شویم سیستم 

ایمنی بدن ضعیف می‌شود و در 
این صورت امکان مقابله با کرونا 

مشکل می‌شود.

* شاکری مدیر کل حفاظت محیط زیست: پیگیر اجرای طرح »یک ساعت با محیط‌بان« در شبکۀ آموزشی »شاد« هستیم
*باهری مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان: تفاهم نامه‌ای 5 ساله برای ارتقاء دانش محیط زیستی، بین ادارات آموزش و پرورش و محیط زیست استان امضاء شده است

استان کرمان در  وضعیت 
فوق حاد کرونایی است

اجرای طرح »آمران سلامت« 
در ۱۸۰ پایگاه 

در سراسر استان

میرزا حسینی معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و پرورش استان کرمان 
گفت: نهادینه کردن سبک زندگی سالم، تغذیه مناسب توام با تحرک و شادابی 
برای مدیریت وزن دانش آموزان از اهداف اجرای طرح کوچ است. ماشاالله میرزا 
حسینی با بیان ضرورت و اهمیت کنترل وزن دانش آموزان، گفت: طرح کوچ 

برای حدود ۶۶۰ هزار دانش آموز کرمانی در همه مدارس اجرا می‌شود

بیش از 20 درصد    دانش‌آموزان 
کشور  دچار  چاقی هستند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: براساس جمعیت، 
استان کرمان در وضعیت فوق حاد کرونایی قرار دارد به‌ طوری که چند 

شهرستان استان در وضعیت فوق قرمز هستند.دکتر "سیدوحید احمدی‌طباطبایی" با اشاره به 
آمار فوتی‌های ناشی از کووید ۱۹ در استان کرمان طی چند روز اخیر، گفت: در پیک سوم کرونا 
در استان کرمان تعداد فوتی‌های روزانه دو رقمی شده و قابل توجه است که این آمار فقط متعلق 
به افرادی است که تست های تشخیصی PCR آنها مثبت اعلام شده و ممکن است فوتی‌های 

کرونایی داشته باشیم که تست کرونای آنها منفی شده باشد.
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چنگال کرونا 
بر گلوی     استان

1117 قربانی
طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۱۲ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان های استان بستری 

شدند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان کرمان جان 
خود را از دست داده اند.از این ۱۹ مورد، ۷ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند.همچنین 
۷ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شد.۲ مورد فوت ناشی از 
کرونا مربوط به دانشگاه علوم پزشکی بم بوده است.۳ مورد فوتی نیز مربوط به دانشکده علوم پزشکی 
سیرجان است.مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به ۱۱۱۷ نفر رسیده است.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 4 را 
بخوانید

صفحه 3 را 
بخوانید
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باغ شاهزاده ماهان کرمان باغ شاهزاده ماهان کرمان 
2به مدت به مدت ۲۲ هفته تعطیل شد هفته تعطیل شد

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان خبر داد:

اخذ مجوز کسب و کار 
بدون نیاز به شماره اقتصادی

آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزا برای گروه‌های خطر در جنوب کرمان

برخی داروهای کرونا مضر هستند

توسعه شبکه انتقال آب خام با اجرای لوله‌گذاری در بلوار هوانیروز
شهردار منطقه دو کرمان خبر داد:

معاون وزیر بهداشت:

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت خبر داد :

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان تاکید 
کرد: با حذف گام 45 فرآیند ثبت نام و 
تخصیص شماره اقتصادی ، اشخاص حقوقی 
پس از ثبت شرکت یا کسب مجوز فعالیت، 
از نظر سازمان مالیاتی مودی تلقی می 
شوند.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
امور مالیاتی استان کرمان ، محمد سلمانی 
با اشاره به رویکرد اساسی نظام مالیاتی 
مبنی بر حمایت از تولید و صادرات، عنوان 
داشت: روان سازی و تسهیل فضای کسب و 
کار و ایجاد پنجره واحد شروع کسب و کار 
باعث شده، فعالان اقتصادی در شرایطی 
ایده آل تر و به دور از پیچیدگی های اداری، 
مجوزهای لازم کسب و کار را اخذ نمایند.
وی خاطرنشان کرد: پیش از این، اجرای 
گام 45 فرایند ثبت نام و تخصیص شماره 
اقتصادی به اشخاص حقیقی و حقوقی، 
بین یک ماه تا دو ماه زمان می برد که هم 
اکنون، با حذف این گام، فعالان اقتصادی 
از همان زمان ثبت شرکت یا کسب مجوز 
فعالیت، از نظر سازمان امور مالیاتی کشور، 
»مودی« تلقی شده و شماره اقتصادی آنها 
بدون نیاز به طی مراحل راستی آزمایی 
صادر خواهد شد و نیاز به هیچ استعلام 
دیگری نمی باشد.مدیر کل امور مالیاتی 
استان کرمان اضافه کرد: با موافقت وزیر 
محترم امور اقتصادی و دارایی مبنی بر 
اصلاح فصل دوم آئین نامه اجرایی تبصره 
)3( ماده 169 قانون مالیات های مستقیم 

مصوب1394/4/31، ضمن صدور بخشنامه 
ای از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، گام 
45 در سامانه مالیاتی، در خصوص فرایند 

راستی آزمایی حذف شده است .
سلمانی ، با بیان اینکه بنگاه های اقتصادی 
جهت اخذ مجوزهای لازم برای شروع کسب 
و کار، نیازی به شماره اقتصادی ندارند، 
تصریح کرد: در حال حاضر و با اجرای 
بخشنامه سازمان، اشخاص حقیقی به 
محض اخذ مجوز یا پروانه کسب و کار از 
اصناف و اتحادیه‌ها و همچنین اشخاص 
حقوقی و بنگاه های اقتصادی به محض 
ثبت در اداره ثبت شرکت ها، در سامانه 
سازمان امور مالیاتی کشور نیز ثبت نام 
شده تلقی می شوند و اطلاعات هویتی آنها، 
به صورت برخط یا غیر برخط، به سازمان 
امور مالیاتی کشور منتقل شده و همچنین، 
شماره ملی اشخاص حقیقی و شناسه ملی 
اشخاص حقوقی به عنوان شماره اقتصادی 
جهت آغاز کسب و کار قلمداد می گردد.
وی تاکید کرد: اجرای گام 45 در سامانه 
تخصیص شماره اقتصادی به فعالان 
اقتصادی، بالاخص در نظام مالیات بر ارزش 
افزوده مشکلاتی را برای مودیان ایجاد 
کرده بود که با این مصوبه، ثبت نام در 
نظام مالیات بر ارزش افزوده کفایت داشته 
و جهت دریافت مالیات بر ارزش افزوده از 
مشتریان، نیازی به دریافت گواهینامه ثبت 
نام نظام مالیات بر ارزش افزوده نمی باشد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: 
بیش از 10 هزار و 300 دوز واکسن آنفلوآنزا 
برای  کرمان  جنوب  شهرستان‌های  در 
افراد پرخطر توزیع شده است.به گزارش 
خبرگزاری فارس از جیرفت، اصغر مکارم در 
جلسه شورای مدیران این دانشگاه با اشاره به 
اینکه وضعیت کشور در بیماری کووید19 
مناسب نیست و نیازمند همکاری نهادهای 
نه  مرتبط برای اقدام تأثیرگذار پیشگیرا
بیماری در منطقه هستیم، اظهار داشت: 
توصیه‌های مقام معظم رهبری زمینه‌ای 
را فراهم کرد که باید استفاده بهینه از این 
فرصت ایجاد شده در مقابله با موج سوم 
پذیرد.رئیس  کووید19 صورت  بیماری 

دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با تأکید بر 
لزوم استفاده از ابعاد سخنان مقام معظم 
رهبری و تشکیل کمیته‌ای در این  راستا 
افزود: منطقه جنوب کرمان محروم است، 
اما دل مردم منطقه با ما است و این کمک 
بسیار بزرگی است که باید قدر دانسته شود 
و در کنار همکاری مردم آمادگی دستگاه 
قضائی، فرمانداران، بسیج و ... فرصت خوبی 
است که باید هماهنگی‌ها و جلسات لازم 
برگزار شود.مکارم با اشاره به اعلام وضعیت 
ویژه و فوق ویژه در ۵۶۴ شهرستان کشور و 
در نظر گرفتن برخی محدودیت‌ها در سطح 
این شهرستان‌ها تصریح کرد: بیماری پشت 
دروازه شهرهای ما قرار دارد، سه شهرستان 

در کرمان وضعیت خیلی ویژه داشتند و 
میزان بستری آنها خیلی بالا بود هرچند 
جنوب کرمان در یک وضعیت نسبتاً آرامی از 
نظر بیماری است، اما این وضعیت به شدت 
شکننده است باید هر لحظه منتظر یک 
موج طوفنده از بیماری کرونا در منطقه 
باشیم.وی با اشاره بر لزوم توجه ویژه به 
کنترل ترددهایی که از استان‌های همجوار 
درگیر با بیماری به ویژه کامیون‌های حمل 
محصولات کشاورزی با هماهنگی راه و 
ترابری خاطرنشان کرد: بیماری در جنوب 
کرمان از نظر فیزیولوژی مشابه مناطقی 
مانند هرمزگان و سیستان و بلوچستان است 
اما نباید مجدداً مثل موج اول و دوم همان 

اتفاق‌ها بیفتد. باید با پیشگیری، آماده‌سازی، 
فضاسازی، کار فرهنگی و جلب مشارکت‌های 
مردم از نظر ذهنی آمادگی لازم را ایجاد کنیم 
و جلوی موج را بگیریم و آن را تبدیل به یک 
موضوع کم‌خطر کنیم اگر این کار محقق 
شود، مدیریت را در دست داشته ایم و موفق 
شده‌ایم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
گفت: ما نمی‌توانیم 100 درصد بیماری را 
نیم، موج  درمان و کنترل کنیم اما می‌توا
بیماری را در منطقه سبک‌تر کنیم با تعامل 
مجموعه شهرستان‌ها و سطح دانشگاه با 
مجموعه‌های تاثیرگذار منطقه قطعاً می‌توانید 
بحث کنترل موج اپیدمی کرونا را مدیریت 
کنید و آمار را به حداقل برسانید.مکارم با 

اشاره بر لزوم استفاده از هماهنگی بین‌بخشی 
و تعاملی عنوان داشت: باید توصیه‌های 
پیشگیرانه در جامعه تکرار شود اگرعادی 
انگاری در جامعه رشد کند ما دچار مشکل 
خیلی شدید خواهیم شد، تحت هیچ شرایطی 
نباید احساس کنیم که وضعیت عادی است 
مردم توجه داشته باشند اگر این دشمن 
منحوس را جدی نگیرند و دستورالعمل‌ها 
را رعایت نکنند، آمار مرگ و میر ناشی از 
کووید19 در منطقه در مقایسه با موج‌های 
قبلی بیشتر خواهد بود.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت با بیان اینکه طی روزهای 
اخیر 75 درصد تست‌های کووید19 در 
منطقه مثبت شده و آمار بیماران سرپایی 
در حال افزایش است و این زنگ خطر است، 
گفت: بیش از 10 هزار و 300 دوز واکسن 
آنفلوآنزا در شهرستان‌های جنوب کرمان 

برای افراد پرخطر توزیع شده است.
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معاون تحقیقات وزارت بهداشت درباره‌ی 
مشارکت ایران در مطالعه‌ی داروهای مؤثر 
بر کرونا در سازمان جهانی بهداشت گفت که 
درمطالعه‌ی سه هزار و 500 بیمار به این نتیجه 
رسیدیم که برخی داروهایی که برای درمان 
کرونا استفاده می‌شود نه تنها خیلی اثر ندارند که 
برخی از آن‌ها ضرر هم دارند. وی توضیح داد که 
درباره‌ی دو داروی »رمدسیویر« و »اینترفرون« 
هم به دلیل این‌که در مراحل آخر بیماری به 
بیمار داده می‌شود این فرضیه مطرح است که 
اگر این داروها در فاز اول بیماری داده شوند، 
ممکن است مؤثر باشند و روی این موضوع 
داریم بحث می‌‌کنیم که این دو دارو را چگونه 
باید برای بیماران مبتلا به کرونا استفاده کنیم.
به گزارش تسنیم سراسری، رضا ملک‌‌زاده در 
پاسخ به این سؤال که آیا داروهایی که بی‌‌تأثیر 
یا کم‌‌تأثیر بودن آن‌‌ها به اثبات رسیده است از 
پروتکل درمانی کرونا حذف می‌‌شوند، اظهار 

کرد: »خیر! این داروها جدید نبوده‌‌اند، مردم 
همین حالا نیز استفاده می‌‌کنند؛ ما در مطالعه، 
سه‌هزار و 500 بیمار را که از این داروها استفاده 
می‌‌کردند چک کردیم تا ببینیم آیا این داروها 
تأثیر دارند یا خیر و به این نتیجه رسیدیم که 
خیلی اثری ندارند و برخی از این داروها ضرر 
نیز دارند!«.وی افزود: »به همین علت دو داروی 
»هیدروکسی کلروکین« و »کلترا« را از پروتکل 
حذف کردیم؛ این دو دارو هم در ایران و هم 
در کشورهای دیگر از پروتکل درمان کرونا 
حذف شده است؛ دو داروی دیگر به‌ نام‌‌های 
»رمدسیویر« و »اینترفرون« وجود دارد که 
این داروها را چون در مراحل آخر بیماری به 
بیمار داده بودیم این فرضیه مطرح است که اگر 
این داروها در فاز اول بیماری داده شوند، ممکن 
است مؤثر باشند و روی این موضوع داریم بحث 
می‌‌کنیم که این دو دارو را چگونه باید برای 
بیماران مبتلا به کرونا استفاده کنیم«.ملک‌زاده 

ادامه داد: »هنوز این دو دارو حذف نشده‌‌اند؛ 
این داروها از قبل در فارماکوپه دارویی ایران 
و دنیا بوده‌‌اند اما این‌‌که چقدر برای کووید19 
مؤثرند، مشخص نیست؛ در ایران و جهان در 
حال مطالعه هستیم که ببینیم آیا تجویز این 
داروها در مراحل اولیه‌ی بیماری مؤثر است یا 
خیر«.معاون تحقیقات وزارت بهداشت در پاسخ 
به این شائبه‌ی مطرح‌شده در افکار عمومی مبنی 
بر این‌که »مسئولان وزارت بهداشت از بیماران 
کرونایی کشور به‌عنوان موش آزمایشگاهی در 
یک تحقیق بین‌المللی درباره‌ی میزان اثرگذاری 
داروهای پیشنهادی استفاده کرده‌اند«؛ گفت: 
»این سخن دروغ است؛ ما سه‌هزار و 500 نفر 
را در این مطالعه شرکت دادیم این در حالی 
است که در کشوری مانند انگلیس مطالعه‌ی 
مشابهی با 12 هزار نفر انجام شده است؛ ثانیاً 
این داروها داروهایی هستند که مردم قبلًا نیز 
استفاده می‌‌کردند و ما فقط این سه هزار و 500 
نفر را دقیق چک کردیم! بیماران با رضایت خود 
وارد این مطالعه شدند«.وی درباره‌ی علت تأیید 
شدن داروی رمدسیویر توسط FDA  )سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده( بیان کرد: »تأیید 

رمدسیویر احتمالاً قبل از انتشار نتایج مطالعه‌ی 
سازمان جهانی بهداشت صورت گرفته باشد 
البته باید این را نیز بدانیم که سیستم‌‌های 
تأیید دارو به‌خصوص در آمریکا، به صنعت 
متصل‌‌اند و ممکن است جنبه‌ی تجاری پشت 
آن باشد و اگر نتیجه‌ی مطالعه‌ی صورت‌گرفته 
در سازمان جهانی بهداشت مبنی بر کم‌‌تأثیر یا 
بی‌‌تأثیر بودن این دارو به FDA منتقل شود، 
ممکن است این سازمان، نظر خود را درباره‌ی 

رمدسیویر تغییر دهد«.ملک‌زاده در پاسخ به 
این سؤال که »آیا در ایران طرح‌‌های پژوهشی 
در راستای طب سنتی و کرونا داریم؟«؛ گفت: 
»بله! اما مشکلی که داریم این است افرادی 
که در حیطه‌ی طب سنتی فعالیت می‌‌کنند، 
روش‌‌های تحقیقی را بلد نیستند یا اعتقادی به 
تحقیق کردن در این زمینه ندارند؛ پشت برخی 
از این ادعاها، منافعی وجود دارد و در این زمینه 

با چالشی مواجهیم«. 

شهردار منطقه دو کرمان از توسعه شبکه انتقال 
آب خام با اجرای لوله‌گذاری در بلوار هوانیروز خبر 
داد.به گزارش کرمان‌آنلاین، رضا خیاط‌زاده افزود: 
با توجه به نبود شبکه آب خام در بلوار هوانیروز، 
شهرک شهرداری و شهرک الغدیر، نگهداری و 
توسعه فضاهای سبز این محدوده با مشکل روبه‌رو 
بود که با هماهنگی‌های انجام‌شده، تصمیم بر آن 

شد تا با ۶۰۰۰ متر لوله‌گذاری و توسعه شبکه آب 
خام، آب مورد نیاز فضای سبز شهرک شهرداری 
و شهرک الغدیر از بلوار جمهوری‌اسلامی تأمین 

شود.
وی ادامه داد: برای حفر دو حلقه چاه در این 
محدوده نیز رایزنی و موافقت دستگاه‌های مربوط 
گرفته شده که در آینده‌ای نزدیک اجرای آن آغاز 

خواهد شد.شهردار منطقه دو کرمان بیان کرد: 
انتظار می‌رود با اجرا و تکمیل این دو طرح، مشکل 
تأمین آب فضاهای سبز و درختان این محدوده 
به‌طور کامل مرتفع شده و مسیر توسعه چنین 

فضاهایی در سال‌های آتی نیز هموار شود.
خیاط‌زاده همچنین از احداث استخر ذخیره آب 
به حجم دو میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر در بزرگراه امام 

رضا علیه‌السلام، جنب پزشکی قانونی خبر داد 
و گفت: با احداث این استخر، آب‌گیری تانکرها 
از نقاط مختلف که خود باعث ایجاد مشکلات 
ترافیکی می‌شد، حذف و در این نقطه متمرکز 

خواهد شد.
وی افزود: همچنین از این استخر برای شارژ شبکه 

انتقال آب خام نیز استفاده می‌شود.
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مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: پیش بینی می شود طی امسال ۳۵ 
هزار تن انار از باغ های استان کرمان برداشت و وارد بازار مصرف شود.مهدی لطفعلی زاده، مدیر 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان ، گفت:سطح زیرکشت انار در استان کرمان بالغ بر۳ هزار هکتار 
است.او پیش بینی کرد:طی امسال ۳۵ هزار تن انار از باغ‌های استان کرمان برداشت و روانه 
بازار مصرف شود.لطفعلی زاده با بیان اینکه برداشت انار امسال نسبت به پارسال افزایش داشته 
است، افزود: تغذیه مناسب و بارندگی‌های پارسال باعث افزایش این محصول در سطح استان 
شده است.مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان اظهار کرد:بیشترین سطح زیر 
کشت انار مربوط به شهرستان کرمان و کمترین آن مربوط به شهرستان کوهبنان است.لطفعلی 
زاده گفت:محصول انار استان کرمان علاوه بر مصرف داخل استانی به استان‌های مجاور ارسال 
می شود اما صادرات انار انجام نمی‌شود.او  تصریح کرد:برداشت انار دراستان کرمان ازنیمه 

شهریورماه شروع و تا پایان آبان ماه ادامه دارد.

پیش بینی  برداشت ۳۵ هزارتن انار 
در استان کرمان

سهیل کامرانی، حامد شیبانی، رحیم رئیسی و شهاب شاهرخی، داوران جیرفتی، کلاس ارتقاء 
داوری درجه یک به میزبانی نی ریزِ فارس را با موفقیت پشت سر گذاشتند.عرفان امیرخسروی، 
رئیس کمیته اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی هیئت فوتبال استان کرمان در گفت و گو با خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، به کلاس ارتقاء داوری درجه یک با حضور 
شرکت کنندگانی از سراسر کشور به میزبانی شهرستان نی ریزِ استان فارس اشاره کرد و گفت: 
در این دوره‌ی آموزشی سهیل کامرانی، حامد شیبانی، رحیم رئیسی و شهاب شاهرخی، داوران 
جیرفتی حضور داشتند.او افزود: در پایان، این نمایندگان استان کرمان توانستند با موفقیت، 
دوره آموزشی را سپری کنند.امیرخسروی در بخش دیگری از سخنانش به برگزاری تست 
آمادگی جسمانی داوران فوتبال و فوتسال لیگ‌های برتر اشاره و تصریح کرد: در این تست، 
۴ داور فوتسال از استان کرمان به همراه ۴ داور فوتبال و ۸ کمک‌داور فوتبال شرکت کردند.

سخنگوی هیئت فوتبال استان کرمان بیان داشت: قاسم واحدی از شهر شیراز به عنوان ممتحن 
از سوی فدراسیون منصوب شده بود.

درخشش داوران استان کرمان 
در نی ریزِ فارس

مدرسه چهار کلاسه خیرساز در روستای چاه دشت از توابع 
شهرستان رودبار جنوب با حضور جمعی از مسئولان و خیران 
با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان به بهره‌برداری رسید.به 
گزارش روز سه شنبه ایرنا، مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
رودبار جنوب در آیین افتتاح مدرسه خیرساز این شهرستان 

گفت: ۹۱ مدرسه توسط خیّران تاکنون در رودبار کلنگ زنی شده و یا به بهره برداری رسیده 
و در مجموع بیش از هفت هزار دانش آموز به همت خیران از فضای آموزشی سالم بهره‌مند 
شده اند.غلامعباس محمدشیرازی خاطرنشان کرد: ۳۵۷ خیّر مدرسه ساز در استان کرمان 
۴۲۱ طرح را در دست اجرا دارند که قرار است تا آخر امسال بخشی از آنها به بهره برداری 
برسد.وی گفت: مدرسه خیّرساز روستای چاه دشت با زیربنای ۱۵۰ متر مربع با اعتباری بالغ 
بر ۴۰۰ میلیون تومان توسط خیّران ساخته شده و با افتتاح این مدرسه ۱۲۰ دانش آموز از 

فضای سالم بهره‌مند شدند.

یک واحد آموزشی در رودبار جنوب 
به بهره‌برداری  رسید

خبرخبر

مدیر راهبردی مرکز فرهنگی جهادی بقیه 
الله )عج( گفت: مرکز فرهنگی جهادی بقیه 
الله )عج( پایه مردمی با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی، خدمات بهداشتی درمانی 
رایگان در مناطق محروم ارائه می‌کند.
رضا گودرزی در گفتگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
برای برگزاری طرح‌های محرومیت زدایی 
جهادی در ایام کرونا اظهار داشت: مرکز 
جهادی در این روزها در حال بررسی 
نحوه خدمت‌رسانی مطلوب و جهادی 
محور براساس شیوه نامه‌های بهداشتی 
تصویبی در ایام کرونا است که خدمت 
بی منت پزشکان جهادگر نصیب قشر 
مستحق شود.گودرزی بابیان این‌که قطعاً 
طرح‌های محرومیت زدایی جهادی در 
فصول مختلف سال برگزار می‌شود و با 
شناسایی و بررسی زمینه‌های عملی، 
خدمت رسانی به همنوعان ترک نخواهد 
شد و این را برای خودمان یک ارزش 
می‌دانیم که یک عبادت است.وی افزود: 
جهادگران مرکز، خود را با توجه به شرایط 
کنونی کشور در خصوص شیوع کرونا، در 
داخل یا خارج از استان به نحو احسن با در 
نظر گرفتن شرایط خاص آماده می‌کنند 
و قطعاً کیفیت و کمیت این طرح‌های 
محرومیت زدایی بهتر از گذشته خواهد 
بود.مدیر راهبردی مرکز فرهنگی جهادی 
بقیه الله )عج( بیان کرد: لازم به ذکر است 
با این شرایط اقتصادی مردم، ما در تب 
تاب هستیم تا در حوزه درمان بار مالی را 
توسط جهادگران و خیران از روی دوش 
قشر آسیب پذیر و محروم با طرح‌های 
درمانی رایگان برداریم. منطقه جنوب 
کرمان را در اولویت کاری قرار داده ایم 
انشاالله با آسیب شناسی و مدل سازی های 
علمی و تحقیقاتی حرکت‌های جهادی 
را به اجرا در می‌آوریم.وی اظهار کرد: در 
ماه‌های گذشته مرکز جهادی تجربه خوبی 
در زمینه مبارزه با کرونا به دست آورده 
است که قطعاً در ادامه کار این تجربیات 

می‌تواند مفید و مؤثر باشد.

اجرای طرح 
»آمران‌سلامت«
 در ۱۸۰ پایگاه 

در سراسر استان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
کرمان از اجرای طرح آمران سامت 
با راه اندازی و فعالیت در ۱۸۰ پایگاه 
در سراسر استان خبر داد.رضا فلاح با 
اشاره به اجرای طرح آمران سلامت در 
۱۸۰ پایگاه در سراسر استان بیان کرد: 
پیشگیری، آموزش و رعایت پروتکل 
های بهداشتی در طی ۸ ماه گذشته از 
عوامل موثر در امر مبارزه با ویروس کرونا 
است.وی افزود: طبق فرمایشات مقام 
معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
)مدظله العالی( در دیدار با رییس جمهور 
و مسئولان بهداشتی و درمانی، بر تعامل 
دستگاه‌های متولی، شیوه‌های پیشگیری، 
بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های 
دستگاه‌های اجرایی و حضور نیروهای 
داوطلب، مخلص و مومن برای کنترل 
این ویروس، طرح آمران سلامت توسط 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر راه 
اندازی شد.مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان کرمان با اشاره به اینکه این 
طرح با تاکید رییس سازمان جوانان در 
خصوص همکاری و مشارکت اعضای 
جوانان در خصوص کمک به امر مبارزه 
با اپیدمی کرونا اجرا می شود، خاطرنشان 
کرد: طرح آمران سلامت با ابلاغ بخشنامه 
مشارکت کانون های چهارگانه جوانان، 
دانشجوبی، طلاب و روستایی با راه اندازی 
۱۸۰ پایگاه در سراسر استان از ۵ لغایت 
۱۵ آبان اجرا می شود. فلاح تصریح کرد: 
پایگاه های طرح آمران سلامت در اماکن 
شلوغ شهرها مثل فروشگاه های بزرگ، 
ورودی ترمینال های مسافربری، راه آهن، 
میادین اصلی شهر و سایر مکان های 
پر رفت و آمد برپا می شود. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان کرمان افزود: 
در هر پایگاه تیم های ۳ نفره آموزش دیده 
ثابت و سیار )سحاب( و نیروهای امدادگر 
داوطلب و داوطلبان علاقه مند حضور 
خواهند داشت که با تذکر لسانی به افرادی 
که نکات ایمنی رعایت نکردند، توصیه به 
حفظ فاصله اجتماعی و امر به رعایت نکات 
بهداشتی فعالیت می کنند. فلاح تصریح 
کرد: توسعه آموزش های همگانی، ترویج 
فرهنگ پیشگیری از بیماری بر مبنای 
جلب مشارکت مدنی و حمایت بهداشتی 
درمانی از قشر آسیب پذیر جامعه در 
مواجه با ویروس کرونا در سراسر کشور از 

اهداف اجرای طرح آمران سلامت است.

مدیر گروه سلامت روانی و اجتماعی علوم 
پزشکی کرمان با اشاره به وسواس‌هایی که 
برخی افراد در این روزهای شیوع کرونا با 
آن درگیر هستند، توضیح داد که ریشه‌ی 
وسواس اضطراب است و با توجه به این‌که 
بیماری کرونا با سیستم ایمنی بدن خیلی 
مرتبط است، وقتی دچار استرس می‌شویم 
سیستم ایمنی بدن ضعیف می‌شود و در این 
صورت امکان مقابله با کرونا مشکل خواهد 
بود. وی با تاکید بر این‌که در شرایط کنونی 
علائم وسواس می‌تواند بیشتر شود و اگر 
درمان نشود، تبدیل به بیماری مزمن خواهد 
شد، گفت که باید نگرش‌های غلط درباره‌ی 
مراجعه به روانپزشک و اعتیادآور بودن داروها 
را کنار گذاشت و با بهره‌گیری از کمک‌های 
تخصصی، تغییر سبک زندگی، خودمراقبتی و 
فعالیت بدنی به درمان وسواس کمک کرد.به 
گزارش ایسنا کرمان، علی بهرام‌نژاد درباره‌ی 
وسواس در ایام کرونایی اظهار کرد: »ریشه‌ی 
وسواس اضطراب است که به عوامل زیادی از 
جمله ژنتیک، یادگیری، عوامل محیطی و ... 
بستگی دارد«.وی افزود: »در شرایط امروز 
که بحث بیماری کووید ۱۹ مطرح است به 
دلیل این‌که ارتباط مستقیمی با شست‌وشو و 
نظافت دارد، می‌تواند در کسانی که زمینه‌ی 
اضطراب و وسواس در آن‌ها وجود دارد، 
عود کند و اگر بیماری درمان شده باشد، 
بیماری‌اش برگردد«.بهرام‌نژاد اضافه کرد: 
»وقتی بحث بیماری وسواس مطرح می‌شود، 
درمان آن باید به وسیله‌ی متخصصان و 
افراد حرفه‌ای انجام شود که شامل درمان 

دارویی و غیردارویی است و در برخی مواقع 
نیز وسواس حاد نیست و با یکسری توصیه‌ها 
اهمیت  به  اشاره  با  حل می‌شود«.وی 
تشخیص بین طبیعی بودن یا نبودن رفتار 
فرد، توضیح داد: »در شرایطی مانند شیوع 
کرونا باید سه کارِ رعایت فاصله، زدن ماسک 
و شست‌وشوی دست را انجام دهیم و کسانی 
که این کارها را انجام می‌دهند و در عین حال 
کارکردها و زندگی معمولی خود را دارند، فرد 
نرمالی هستند«.مدیر گروه سلامت روانی 
و اجتماعی علوم پزشکی کرمان ادامه داد: 
»زمانی که کار را تکرار می‌کنیم و به عنوان 
مثال دست را دو سه دقیقه می‌شوییم و یا 
چند تا ماسک می‌زنیم، نشان می‌دهد رفتار 
از حد نرمال بیشتر است و در کنار آن عملکرد 
روزانه‌ی ما مختل است و دچار استرس، 
دلشوره و نگرانی روزانه هستیم و نگرانی 
بیش از اندازه درباره‌ی بقاء داریم که اینجا 
بحث وسواس و اختلال مطرح می‌شود«.

وی اظهار کرد: »پیش‌فرض مغز ما بر مبنای 
واقعیت است اما وقتی آگاهی پیدا می‌کنیم، 
نوع رفتار با واقعیت می‌تواند متفاوت باشد. 
مواردی که در ذهن وسواسی می‌آید در 
ذهن ۹۹ درصد انسان‌های دیگر نیز هست 
اما درصدی از این افراد مبتلا به وسواس 
می‌شوند که ویژگی‌هایی دارند از جمله این‌که 
افکارشان را بسیار جدی می‌گیرند و بین فکر 
و واقعیت تفاوت قائل نمی‌شوند و به فکرشان 
پاسخ می‌دهند«.بهرام‌نژاد درباره‌ی راه مقابله 
با وسواس گفت: »باید بدانیم آیا کاری که 
انجام می‌دهیم وسواس است یا واقعیت؟ که 

این آگاهی به درمان کمک می‌کند«.وی بیان 
کرد: »وسواسی‌ها به فکرشان توجه می‌کنند 
و در این زمان هجوم افکار وسواسی بیشتر 
است که نباید به افکار توجه کنیم و نباید با 
فکر بجنگیم«.مدیر گروه سلامت روانی و 
اجتماعی علوم پزشکی کرمان اظهار کرد: 
»هر زمان تلاش کنیم فکری را از ذهن بیرون 
کنیم، ماندگاری آن فکر بیشتر می‌شود لذا 
در ایام کنونی کارهایمان را انجام دهیم و 
زمانی که فکر می‌گوید کرونا می‌گیری، به 
فکر بگوییم بگیرم؛ که این اصطلاحا فکر 
مزاحم است و نباید با آن کشتی بگیریم و در 
این صورت بخشی از مشکلات و آزارهای فکر 
وسواسی در ما کاهش می‌یابد«.وی افزود: 
»وسواس بیماری بسیار سختی است به 
ویژه اگر از سنین کودکی و نوجوانی ایجاد 
شده باشد و حتما باید برای درمان آن کمک 
حرفه‌ای بگیریم و مصرف دارو و درمان 

غیردارویی داشته باشیم«.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان از حدنگاری ثبتی )کاداستر( سه میلیون 
و ۲۷۶ هزار هکتار از عرصه‌های ملی این منطقه 
طی هفت سال گذشته خبر داد.حمزه احمدی 
روز دوشنبه در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار 
ایرنا، به عملکرد هفت ساله دولت تدبیر و امید در 
منطقه جنوب کرمان اشاره کرد و گفت: اخذ سند 
مالکیت عرصه‌های ملی با رویکرد کاداستر در این 
سطح )سه میلیون و ۲۷۶ هزار هکتار(، از جمله 
عملکرد واحد ممیزی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان است.به گفته وی، 
طی مدت )هفت ساله( در راستای بیابان زدایی، 
تولید ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار اصله نهال گلدانی، ۲ 
هزار و ۸۶۰ کیلومتر بادشِکن، یازده هزار هکتار 
مدیریت هَرزآب‌ها و آبیاری و مراقبت ۶ هزار 
و ۱۰۰ هکتار از بیابان‌های جنوب انجام شد.او 
عرصه‌های بیابانی جنوب کرمان را یک میلیون 
و ۲۶۰ هزار هکتار برشمرد و از مالچ پاشی توام با 
نهالکاری ۲ هزار و ۱۵۰ هکتار از مناطق بیابانی 
طی این هفت سال خبر داد.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان به عملکرد 
بخش جنگل این اداره کل در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم اشاره کرد و از جنگلکاری ۲ هزار و 
۸۰۰ هکتار با نهال، تولید ۹۳۰ هزار اصله نهال و 
تجهیز و نگهداری نهالستان در سطح چهار هکتار 
از زمین‌های این منطقه خبر داد.وی با بیان اینکه 
از سال ۱۳۹۲ تا کنون یکهزار و ۴۸۰ هکتار از 
ذخیره‌گاه‌های جنگلی جنوب کرمان نگهداری، 

توسعه  و شناسایی شده است، گفت: اداره کل 
منابع طبیعی جنوب کرمان توسعه، نگهداری و 
تجهیز پارک جنگلی را در سطح ۳۰۰ هکتار و 
توسعه جنگل با بذر را در سطح سه هزار و ۲۲۵ 
هکتار اجرا کرده است. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان احداث چهار هزار 
و ۶۲۱ هکتار هلالی آبگیر، احداث یک هزار و 
۲۴۱ هکتار بذرکاری در سطح یک هزار و ۲۸۶ 
هکتار، احداث ۲۴ باب آبشخور دام را از جمله 
عملکرد واحد مرتع اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری جنوب کرمان طی دولت تدبیر و 
امید اعلام کرد. احمدی افزود: مساحت مجموع 
حوزه‌های آبخیز جنوب کرمان سه میلیون و ۶۰۰ 
هزار هکتار بوده و عملیات اجرایی طرح‌های حوزه 
آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی 
بر اساس یک برنامه مدون در حال انجام است.
او همچنین تصریح کرد: طرح‌های آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان از ابتدای دولت تا کنون ۲۲۲ هزار و ۱۹۴ 
مترمکعب عملیات سنگی ملاتی، ۸۵۸ هزار و 
۹۸ مترمکعب خاکی و پروژه های بیولوژیک و 
بیومکانیک در سطح ۲۱ هزار و ۷۰۹ هکتار در 
حوزه‌های آبخیز مطالعه و اجرایی شده است.وی 
از مطالعات تفصیلی- اجرایی و پخش سیلاب 
۳۸۸ هزار و ۵۵۴ هکتار از ابتدای فعالیت دولت تا 
کنون در منطقه جنوب کرمان خبر داد.احمدی 
گفت:  ۱۷۷ کیلومتر کمربند حفاظتی )احداث 
بنچ مارک( در دولت تدبیر و امید ایجاد شده 
است.وی مبارزه با لورانتوس )بیماری جنگلی 
و مرتعی( در سطح ۹ هزار و ۸۸۰  هکتار و پیش 
آگاهی و کنترل آفات و بیماری‌های جنگلی و 

مرتعی )مبارزه با آفت( در سطح ۱۳۴ هزار و 
۴۹۵ هکتار را از عملکرد حوزه حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان دانست.
احمدی همچنین از خرید و توزیع ۶۸۲ تنور 
گازی به اهالی حاشیه جنگل و جنگل ‌نشینان 
منطقه جنوب کرمان به منظور کاهش قطع 
درختان طی فعالیت هفت ساله دولت خبر داد 
و هدف این طرح را کاهش و متوقف کردن روند 
تخریب عرصه‌های منابع طبیعی دانست.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان با بیان 
اینکه در راستایی تغییر الگوی مصرف سوخت 
۲۰۵ آبگرمکن خورشیدی با حمایت‌های دولت 
خریداری و نصب شد. کاهش و قطع وابستگی 
جوامع محلی به استفاده از چوب و هیزم برای 
مصرف تامین آب گرم  را هدف اصلی توزیع 

رایگان آبگرمکن‌های خورشیدی عنوان کرد.

افزون بر ۳ میلیون هکتار از  زمین‌های ملی 
جنوب کرمان حدنگاری  شد

ترس از ابتلا  به کرونا سیستم ایمنی بدن 
را   ضعیف  می‌کند

ــوزش و  ــامت آم ــی و س ــت بدن ــاون تربی ــینی مع ــرزا حس می
ــوچ،  ــه کار طرح ک ــاز ب ــن آغ ــان در آیی ــرورش استان کرم پ
گفت: نهادینه کردن سبک زندگی سالم، تغذیه مناسب 
توام با تحرک و شادابی برای مدیریت وزن دانش آموزان 
از اهداف اجرای طرح کوچ است.به گزارش خبرنگار گروه 
ــگاران جوان از کرمان ، ماشاالله  استان های باشگاه خبرن
ــوزش و  ــامت آم ــی و س ــت بدن ــاون تربی ــینی مع ــرزا حس می
پرورش استان کرمان، با بیان ضرورت و اهمیت کنترل 
ــدود ۶۶۰  ــرای ح ــوچ ب ــرح ک ــت: ط ــوزان، گف ــش آم وزن دان
هزار دانش آموز کرمانی در همه مدارس اجرا می‌شود.
او تصریح کرد: آموزش و پرورش استان کرمان به عنوان 
آغازگر و منشا این طرح در کشور محسوب می‌شود، به 
ــی  ــدی یک ــه محم ــل فهیم ــال قب ــد س ــه چن ــن صورت ک ای
ــه  ــه دختران ــنجانی در مدرس ــی رفس ــت بدن ــان تربی از معلم
ــکاری تشخیص شاخص  ــرح ابت ــا ط ــاهد ب متوسطه اول ش
ــوص  ــن خص ــی" در ای ــوان BMI" رقابت ــا عن ــی ب ــوده بدن ت
فعالیت‌های درخشانی انجام داد و به تدریج این پیشنهاد 
و ابتکار عمل به صورت طرحی کشوری در آمد.او افزود: 
ــه صورت کشوری در ارتباطی مجازی  امروز این طرح ب
با وزیر آموزش و پرورش و مسئولان تربیت بدنی وزارت 
افتتاح می‌شود و فهیمه محمدی معلم مبتکر رفسنجانی 
و یکی از دانش آموزان وی به نمایندگی از معلمان و دانش 
آموزان سخن خواهند گفت.معاون تربیت بدنی و سامت 
ــا بیان این که چاقی  ــرورش استان کرمان ب آموزش و پ
ــا  ــور م ــامتی در کش ــده س ــد کنن ــات تهدی ــی از معظ یک
است، بیان داشت: بیش از ۶۰ درصد مردم ایران اضافه 
وزن دارند.میرزا حسینی، افزود: این رقم، در حالی است 
که استاندارد جهانی این عدد ۱۳ درصد است و در کشور 
ــه وزن و بیش از ۱۱  ما ۹.۵ درصد دانش‌آموزان دارای اضاف
ــی و  درصد دانش آموزان چاق هستند.معاون تربیت بدن
ــا بیان اینکه  ــرورش استان کرمان، ب سامت آموزش و پ
ــت،  ــاوت اس ــالان متف ــا بزرگس ــودکان ب ــی در ک ــت چاق عل
ــوزان  ــت ۲۱ درصد دانش‌آم ــوان گف ــت: در مجموع می‌ت گف
ــام  ــر ای ــت تاثی ــه تح ــد ک ــر چن ــتند، ه ــی هس ــار چاق دچ
ــته  ــش داش ــار افزای ــن آم ــر ای ــای اخی ــی ماه‌ه ــه، ط قرنطین
ــوچ  ــرح ک ــرای ط ــیوه اج است.میرزاحسینی در خصوص ش
گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا نیازی به مراجعه 
ــه مراکز نیست و اطلاعات لازم  ــوزان ب ــش آم حضوری دان
ــت و  ــا دریاف ــه از خانواده‌ه ــی مدرس ــل اجرای ــوی عوام از س
ــد و  ــس از رص ــزود: پ ــود.او اف ــت می‌ش ــناد ثب ــامانه س در س
ــا کاهش  ــش ی ــوزان دارای افزای ــش آم ــات، دان ــش اطلاع پای
ــه آن  ــات لازم ب ــده و خدم ــایی ش ــد شناس ــی ق وزن و کوتاه
ــب  ــی مناس ــم غذای ــی و رژی ــای بدن ــه فعالیت‌ه ــا، از جمل ه

ارائه می‌شود.

گزارش

بیش از 20 درصد دانش‌آموزان 
کشور دچار چاقی هستند

جنوب کرمان 
در اولویت ارائه 
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کاغذ جنوب

محیط زیست ثروتی است که باید مانند هر ثروت 
دیگری از آن مراقبت و نگهداری شود، ثروتی که 
در اثر کوچکترین بی توجهی نابود می شود، 
این دارایی در بسیاری از مواقع مورد کم لطفی 
بسیاری از ارکان جامعه قرار می‌گیرد، چه آدم 
هایی که بطری های پلاستیکی خود را در جنگل 
رها می کنند و چه آنها که معادن آب بر را در 
خشک ترین استان های کشور علم می کنند، 
همه و همه تیشه ای است به ریشه محیط زیست 
در مقیاس کوچک و بزرگ می زنند. زنگ خطر 
نابودی این دارایی پر اهمیت مدت‌ها است، زده 
شده و  برای جلوگیری از این فاجعه فعالیت هایی 
نیز در سراسر جهان و بالطبع ایران آغاز شده 
است، هر چند این جنبش ها هیچ وقت به اندازه 
ای نیست که مرهمی برای تن زخمی محیط 
زیست باشد، اما امکان دارد  کمی از دردهای این 
تن رنجور را دوا کند.  خبر اجرایی شدن یکی از 
این دغدغه‌های محیط زیستی در استان کرمان، 
چند روزی است که شنیده می شود، »امضا  
تفاهم نامه همکاری بین اداره آموزش و پرورش و 

محیط زیست استان«. 
آموزش رابطین زیست محیطی در استان

برای دانستن  جزییات این این تفاهم نامه با  
مرجان شاکری مدیر کل حفاظت محیط زیست 
استان گفتگو کردیم، شاکری در اینباره گفت:  
سال ها است که ما در مدارس استان بحث 
آموزش های محیط زیستی را دنبال می کنیم و 
به دنبال  بحث  پایه ای برای حفظ محیط زیست  
هستیم ، همان طور که همه می دانند محیط 
زیست در بین دستگاه های اجرایی  بسیار تنها 
است، البته این دیدگاه با حضور دکتر فدایی در 
استانداری تغییر چشمگیری هم کرده است ، اما 
کلا محیط زیست آنچنان که باید دیده نمی شود.
شاکری ادامه داد: مدت‌ها است که آموزش‌های 
محیط زیستی مورد توجه سازمان محیط زیست 
از سطح کلان تا خرد قرار گرفته و بحث آموزش 
جدی تر گرفته شده است. پیگیر آموزش هایی 
برای کودکان و دانشجویان هستیم خوشبختانه 

این دیدگاه آموزشی تا حدی به وجود آمده است  
تا افرادی که می خواهند آینده ساز کشور باشند، 
با محیط زیست آشنا شوند. مدیر کل حفاظت 
محیط زیست گفت: اما اکنون این بحث جدی تر 
و با پشتوانه  قوی تری قرار است به انجام برسد و 
این تفاهم نامه در همین راستا است،  قرار است 
یک تعداد رابطین  محیط زیست  آموزش ببینند  
و کتاب های این آموزش ها هم تهیه شده است. 
این رابطین که ار بین معلمان و از طرف آموزش و 
پرورش معرفی می شوند، بعد از دریافت آموزش 
این دانش را بین دانش آموزان ترویج می کنند.
 اجرای طرحی شبیه »همیار پلیس« برای 

محیط‌زیست 
 شاکری در ادامه یادآور شد: یک برنامه دیگر هم 
در راستای همین آموزش‌های زیست محیطی 
اجرا می شود با عنوان »یک ساعت با محیط 
بان« که قبلا آن را حضوری انجام می دادیم و 
محیط بان به مدارس می رفت اما با توجه به 
شرایط کرونایی، اکنون سازمان حفاظت محیط 
زیست  با وزارت آموزش و پرورش در حال رایزنی 
است  که برنامه یک ساعت با محیط بان را در 
شبکه شاد اجرا کنیم.  وی گفت:  این طرح به 
نوعی است که محیط بان ما به فراخور زمان و 
شرایط، موضوعات محیط زیستی را آموزش می 
دهد  ما این  یک ساعت با محیط بان را در حوزه 
جنوب بر روی خرس سیاه انجام دادیم که بسیار 
جذاب و ثمر بخش بود و بعد از آن  چالش  بدون 
زباله  در جنوب استان شکل گرفت،  بچه ها  به 
شکل بازی درگیر چالش‌های زیست محیطی 
می‌شوند که البته تاثیر گذارتر است.   به طور 
مثال در آموزش هایی که برای کاهش شکار در 
پارک خبر انجام دادیم  بعد از این آموزش ها 
یکی از شکارچیان قدیمی  به من گفت: شما با 
بچه‌های ما چکار کردید؟ می‌خواستم  تفنگ را 
بردارم و شکار برم که دخترم نگذاشت ، اگر صد 
نفر به یک شکارچی بگویند، شکار جرم است 
شاید  توجه نکند اما به حرف فرزندش توجه می 
کند ما به دنبال این تاثیرات هستیم و تلاش می 
کنیم فضای همیار پلیس را برای محیط زیست 
ایجاد کنیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست ادامه 
داد: آموزش های محیط زیستی در سطح دانشگاه 

ها هم ارائه می شود هم اکنون یک  درس سه 
واحدی شناخت محیط زیست در دانشگاه ارائه 
می شود که اختیاری است و  ما پیگیر این موضوع 

هستیم که این درس اجباری شود.
 ارائه درس »محیط زیست و انسان« در 

مدارس استان
باهری مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش 
استان کرمان  نیز در مورد این تفاهم نامه به 
کاغذوطن گفت: براساس این تفاهم نامه که 5 
ساله، بسته شده است یک سری تعهدات آموزش 
و پرورش و یک سری تعهدات محیط زیست دارند ، 
تعهدات آموزش و پرورش ایجاد بستر مناسب برای 
آموزش هایی است که قرار است  درباره محیط 
زیست معلمان و دانش آموزان ببینند  و آموزش و 
پرورش موظف  است معلمان را برای دریافت این 
آموزش معرفی کند و از هر شهرستانی یک معلم 
را برای این آموزش معرفی کردیم ، یک درسی 
هم دارد به نام »محیط زیست و انسان« ارائه می 
شود که گویا معلمان قرار است در قالب این درس 
توانمند شده  و آموزش ها را به دانش آموزان ارائه 
دهند و محیط زیست هم قرار شده است اردوهای 
دانش آموزی را در مکان ها مختلف برگزار کند. 

بابکی  رییس اداره آموزش و پژوهش اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان و مسوول دبیرخانه 
این طرح از جزییات این تفاهم نامه به کاغذ 
وطن گفت:  30 آبان ماه این تفاهم نامه بسته 
شده و اکنون انجام مفاد آن آغاز شده  است، ما 
در سازمان تعهد دادیم که یک محتوای آموزشی 
را در رابطه با محیط زیست آماده کنیم، که این 
محتوای آموزشی شامل آموزش از پیش دبستان 
تا دبیرستان است، این آموزش در دبستان و پیش 
دبستان در همه سال‌هایشان و در مقطع متوسطه 
در مقطع یازدهم، درس مذکور ارائه می شود.  
بابکی تاکید کرد: براساس همه‌ی مناسبت‌های 
زیست محیطی می توانیم اطلاعات و محتوا را 
در اختیار همکاران آموزش و پرورش قرار دهیم، 
که در این شرایط کرونایی از طریق شبکه شاد 
در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد.   به گفته 
رییس اداره آموزش و پژوهش اداره کل  محیط 
زیست استان این تفاهم نامه برای اولین بار در 
استان کرمان بین آموزش و پرورش و حفاظت 
محیط زیست بسته شده است.  وی تاکید کرد: 
به طور کلی حمایت هایی را از آموزش و پرورش 

در فعالیت های محیط زیستی خواهیم داشت.

دانش‌آموزان حافظ محیط‌زیست می‌شوند
* شاکری مدیر کل حفاظت محیط زیست: پیگیر اجرای طرح »یک ساعت با محیط‌بان« در شبکۀ آموزشی »شاد« هستیم

*باهری مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان: تفاهم نامه‌ای 5 ساله برای ارتقاء دانش محیط زیستی، بین ادارات آموزش و پرورش و محیط زیست استان امضاء شده است
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۵۶۷ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
لیال نخعی نسب زرندی فرزند بختیار به شماره شناسنامه ۵۰۲۱ صادره از زرند در یک 
باب خانه به مساحت166/15 مترمربع مفروز و مجزی شده از پالک ۵۶۱۷ اصلی واقع در 
زرند خیابان حجت خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا نخعی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۳۴
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/8/7

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی حصر وراثت 
احتراما خواهشمند است با توجه به دادخواست  بی بکر 
روهینا جاز فرزند---        به طرفیت ورثه مرحوم عذری 
بامری فرد فرزند مرید  به شماره ملی 5369911436به 
خواسته حصر وراثت خواهشمند است ورثه مرحوم در یک نوبت روزنامه 
چاپ شود که چنانچه ورثه ای دیگر یا وصیت نامه ای در دست کسی 
باشد به این شورا مراجعه نمائید ودر غیر اینصورت گواهی حصر وراثت 

صادر خواهد شد .ورثه :
1-نسرین روهینا فرند بی بکر به شماره 5360247835)فرزند (  

2-مهلا روهینا فرند بی بکر به شماره 5360425067)فرزند (                     
3-مسعود روهینا فرند بی بکر به شماره 5360131756)فرزند (                     
4-میلاد روهینا فرند بی بکر به شماره 5360425075)فرزند (                     
5-نسیم روهینا فرند بی بکر به شماره 5360296046)فرزند (                     

6-مسلم بامری فرد به ش ملی 5369911452
7-میرم خاتون بامری تاج به ش ملی 3590932279)مادر متوفی (

8-نجات مرادی فرزند مرید به ش ملی 35909227682
9-بی بکر روهینا جاز به ش ملی 5369500282)همسر (

شوراحل اختلاف –بخش جازموریان –م الف :639

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون اقای مختار پویش مالک ششدانگ پالک 8 فرعی 
از 580-اصلی واقع در بخش45کرمان با ارائه دو برگ 
شهادت شهود تصدیق شده ادعا واعالم نموده اصل 
سند مالکیت پالک اخیرالذکر که قبال ذیل ثبت صفحه 472دفتر 
32 امالک  محلی جیرفت صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای 
مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پلاک 
فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب دستورتبصره یک 
ماده 120آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند 
از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت 10روز مراتب را 
با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد 
وامالک شهرستان جیرفت اعالم نمایند بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مقرر در آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع 
نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند 
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اگهی حصر وراثت 
دادخواست  خصوص  در  لطفا 
نوروز هشتوگانی مبنی برانحصار 
وراثت  هشتوگانی  علی  وراثت 
نوروز هشتوگانی   -1 از  عبارتند  الفوت  حین 
2- نازنین هشتوگانی لطفا روزنامه شود در 
صورتیکه وراث دیگری دارد ظرف مهلت یک 
ماه پس از انتشار به شورای حل اختالف 

. نمایید  مراجعه  جازموریان 
شورای اختلاف شعبه یک بخش جازموریان . م 

637 الف 

اگهی حصر وراثت 
حصر  رونوشت  خواهان 
غلامشاهی   اسماعیل  وراثت 
شرح  بختیاربه  فرزند 
به  شده  ثبت  تقدیمی  دادخواست 
کلاسه 9909983887100465از این دادگاه 
نموده  وراثت  درخواست گواهی حصر 
ــد  ــادروان محم ــه ش ــح داده ک ــن توضی وچنی
ــی  ــه ش مل ــد اسماعیل ب غلامشاهی  فرزن
1399/7/24در  تاریخ  5360414766در 
ــه  ــات گفت ــدرود حی ــی خود ب ــگاه دائم اقامت
ــه  ــت ب ــر اس ــوت ان منحص ــن الف ــه حی وورث
:1- اسماعیل غلامشاهی فرزند بختیار  
ش ملی 3160133885)پدر متوفی(2- 
معصومه غلامشاهی رودباری فرزند محرم 
ــی 3160158349)مادر متوفی(اینک  ش مل
ــت  ــی درخواس ــریفات مقدمات ــام تش ــا انج ب
ــا چنانچه  ــت اگهی میگرددت ــور یک نوب مزب
شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای 
ــر  ــخ نش ــد از تاری ــی باش ــزداو م ــی ن از متوف
ــن دادگاه  ــه ای ــاه ب ــدت یکم ــرف م ــی ظ اگه
تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه 1شورای 
حل اختلاف شهرستان رودبار جنوب –امید 
بلوچ جعفری .رییس شورای حل اختلاف 
شماره یک حسین کوهستانی .استان کرمان 
.شهرستان رودبار جنوب –بلوار امام –بلوار 
عدالت –ساختمان دادگستری –روبری اداره 
برق .م الف :640

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون اقای عبدالمجید سالاری مالک ششدانگ پلاک 
بخش45کرمان  در  واقع  1202-اصلی  از  فرعی   30
واعالم  ادعا  شده  تصدیق  شهود  شهادت  برگ  دو  ارائه  با 
ثبت  قبال ذیل  که  اخیرالذکر  پالک  مالکیت  اصل سند  نموده 
جیرفت  محلی  الکترونیک  امالک   دفتر139720319014002341 
صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده واز این اداره 
تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پالک فوق را نموده لذا بنا به 
درخواست نامبرده وبرحسب دستورتبصره یک ماده 120آیین نامه – 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص 
یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود 
اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار 
آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت 10روز مراتب را با ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد وامالک 
شهرستان جیرفت اعالم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مقرر در آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد 
بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت 
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اگهی حصر وراثت  
احتراما خواهشمند است با توجه به دادخواست مسعود روهینافرزند بی 
بکر به طرفیت ورثه مرحوم مرید بامری فرد فرزند چراغ به شماره ملی 
3590932090 به خواسته حصر وراثت خواهشمند است ورثه مرحوم در یک 
نوبت روزنامه چاپ شود که چنانچه ورثه ای دیگر یا وصیت نامه ای در دست کسی 
باشد به این شورا مراجعه نمائید ودر غیر اینصورت گواهی حصر وراثت صادر خواهد 

: شد .ورثه 
1- جواد بامری فرد فرزند مرید به شماره ملی 3590932104)فرزند(

2-میرم خاتون بامری تاج فرزند تاج محمد به شماره ملی 3590932279)همسر (
3-نجات مرادی فرزند مرید به شماره ملی 3590927682)فرزند(

4-کبری بامری فرد فرزند مرید به شماره ملی 5369911444)فرزند(
شوراحل اختلاف –بخش جازموریان –م الف :638

صورتجلسه اگهي  
نظر  در  انقلاب کهنوج  و  عمومی  دادسرای  احکام کیفری  اجرای  اینکه  به  نظر    
طرفیت  به  شعبه  این  احکام  اجرای  مابین  في  پیوست  پرونده کلاسه  در  دارد 
پلاک  شماره  ملک  فروش  و  مزایده  به  نسبت  على  فرزند:  بامری  محمد  آقای 
اقدام  است  ارزیابی گردیده  ریال  میلیون  پانصد وسی  ارزش  به  اصلى که   ۹۹ از  1637فرعی 
نماید لذا از کلیه کسانی که تمایل به شرکت در مزایده فوق را دارند دعوت بعمل می آید در 
روز سه شنبه مورخه 1399/8/20 ساعت 09/30در این اجرای احکام حاضر شوند ضمنابرنده 
صندوق  به  نقدا  را  پایه  قیمت  از  درصد  ده  و  پیشنهاد  بالاترین  بود که  خواهد  مزایده کسی 
دادگستری تودیع نماید و کسانی که تمایل به شرکت در مزایده را دارند می توانند تا یک هفته 

قبل از مزایده با هماهنگی اجرای کیفری از ملک مورد نظر بازدید بعمل آورند.
دادیار شعبه اول اجرای احکام کیفری دادسرای عمومي و انقلاب شهرستان کهنوج - حليمه پور بهزادی 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  13آئین  ماده  و  قانون  ماده3  موضوع  آگهی 
شماره  برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
139960319005000412 مورخ 1399/7/15 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه کدخدا نجف آبادی فرزند علی به مساحت 380مترمربع پلاک 1 
فرعی از 1281- اصلی واقع در بخش 23 کرمان به آدرس شهداد خیابان 
تمدن کوچه عباس ابن علی خریداری از مالک رسمی علی علیپور خبیصی  
محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 

طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 1034
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/7
تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/21

ابراهیم سیدی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۵۷۹ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اکبر حسین زاده فرزند پنجعلی به شماره شناسنامه ۵۴۱ صادره از زرند در یک باب خانه 
به مساحت 406/85 مترمربع از پالک ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند بلوار آیت اله هاشمی 
خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی حکمت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف ۱۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ 1399/8/7

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی حصر وراثت 
خواهان رونوشت حصر وراثت شریفه جعفری شیبکوه  فرزند علی به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9909983891100415از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان علی جعفری شیبکوه  فرزند حسین در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است به :
1-شریفه جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6089917273ت ت 1366/7/1

2-سکینه جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6080164949ت ت 1380/3/24
3-شمسی جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 3160160378ت ت 1359/6/1

4-سارا جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6080059002ت ت 1370/12/24
5-هاجر جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 3150066514ت ت 1368/5/1
6-زهرا جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 3160160343ت ت 1354/3/1

7-حمیده جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6080092778ت ت 1373/11/19
8-لیلا جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6089914568ت ت 1362/6/1

10-سعیده   -1358/5/1 ت  3160160361ت  م  ش  علی  فرزند  شیبکوه  جعفری  9-فاطمه 
1367/11/1-11-مریم جعفری شیبکوه  جعفری شیبکوه فرزند علی ش م 6080114194ت ت 
فرزند علی ش م 3160160351ت ت 1356/4/1 )فرزندان متوفی(12-جیگل جعفری شیبکوه 
تشریفات  انجام  با  متوفی(اینک  1335/2/12)همسر  ت  6089702420ت  م  ش  علی  فرزند 
مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت 
از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم  نامه ای از متوفی نزداو می باشد 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
دبیر خانه شورا حل اختلاف مرکزی شعبه اول منوجان -مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 
1شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه سالاری.م الف:39 

رشد ۲۷ درصدی ارزش 
صادرات استان کرمان 

در ۷ ماهه گذشته سال جاری
مدیرکل گمرکات استان کرمان گفت: صادرات استان در ۷ ماهه 
گذشته سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش 
داشته است. محمدرضا قادر در تشریح جزییات این خبر اظهار کرد: 
میزان صادرات گمرکات استان کرمان، طی ۷ ماهه گذشته امسال  
۲۱۲ هزار و ۱۲۹ تن و به ارزش بیش از ۴۳۹ میلیون دلار بوده که این 
مقدار از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد رشد 
داشته است. مدیرکل گمرکات استان کرمان بیان کرد: عمده کالاهای 
صادراتی استان کرمان شامل پسته و مغز پسته به ارزش ۳۹۵ میلیون و 
۶۰۳هزار دلار، شکر به ارزش ۹ میلیون و  ۲۲۲ هزار دلار، خرما خشک 
و تازه به ارزش ۸ میلیون و  ۱۷۶ هزار دلار، مصنوعات مسی به ارزش ۴ 
میلیون و ۹۱۱ هزار دلار و کاشی و سرامیک به ارزش ۴ میلیون و ۵۸۳ 
هزار دلار بوده است. قادر افزود: مهمترین کشورهای هدف صادراتی 
گمرکات استان کرمان، چین، هند، عراق، آلمان، امارات، پاکستان، 
ترکیه و ایتالیا می باشند که میزان صادرات استان کرمان به کشور چین 
۷۳ میلیون دلار، هند ۱۱ میلیون دلار، عراق ۸ میلیون دلار، آلمان ۶ 
میلیون دلار، امارات ۵ میلیون دلار، پاکستان ۴ میلیون دلار، ترکیه ۴ 
میلیون دلار و ایتالیا ۴ میلیون دلار بوده است. وی اظهار کرد: با توجه 
به آمار استخراج شده از سامانه جامع امور گمرکی صادرات، تولیدات 
استان کرمان که از سراسر گمرکات کشور صادر شده است در ۷ ماهه 
امسال به وزن ۶۰۰ هزار و ۱۹۲ تن و به ارزش ۹۳۷ میلیون ۱۵۹ هزار 
و  ۹۹۰ دلاربوده است که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

نظر ارزشی ۶۷ درصد رشد داشته است.

دامپزشکی در اجرای پدافند 
غیر عامل نقش موثری دارد

رییس شبکه دامپزشکی فهرج گفت: دامپزشکی نقش مهمی در 
پدافند غیرعامل به ویژه در حوزه تامین بهداشت و امنیت غذایی 
دارد. مهدی بماندشتی رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان فهرج 
در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از کرمان ،گفت: پدافند غیر عامل در واقع یک نوع مصونیت برای 
جلوگیری از خطرات و خسارت‌های بعدی است و همچنین بر 
نقش کنترل بیماری‌های دامی از جمله بیماری‌های واگیر و 
غیرواگیر بخصوص بیماری‌های مشترک بین انسان و دام در 
راستای پدافند غیرعامل است. او افزود: فعالیت‌های دامپزشکی 
در حوزه اقدامات نظارتی، بیماریابی بخصوص بیماری‌های 
نوپدید و بازپدید همگی در راستای پدافند غیرعامل تعریف 
می‌شود. بماندشتی گفت: به مناسبت هفته پدافند غیرعامل، 
جلسه‌ای با حضور همکاران و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 
برگزار شد و در مورد عمده فعالیت‌های دامپزشکی بخصوص 
واکسیناسیون، سم پاشی، ضدعفونی، نظارت‌های بهداشتی ، 
کنترل و پایش بیماری‌های دامی و مشترک بین انسان و دام 
بحث شد. او بیان داشت: بسیاری از بیماری‌ها و عوامل بیماری زا 
در سطح جهان می‌تواند اهرم فشار علیه دیگران یا از بین بردن 
امنیت اقتصادی کشور باشد به همین منظور در حوزه اقتصادی، 
دامپزشکی بعد امنیتی دارد و در این راستا موضوع بیوتروریسم 
مطرح است این مسئله تا جایی اهمیت دارد که بعید نیست 
سرویس‌های جاسوسی برنامه‌هایی را برای کشور ما در ارتباط 
با وابسته کردن آن‌ها به خود استفاده کنند. بماندشتی افزود: 
با وقوع جنگ اقتصادی و رویداد بیماری‌های بازپدید و نوپدید 
نظیر لمپی اسکین، تب خونریزی دهنده کریمه کنگو، آنفولانزای 
فوق حاد پرندگان و ... اگر دشمن وابستگی غذایی و انرژی به 
وجود آورد دیگر نمی‌توان پاسخگو بود، از این رو دامپزشکی در 
ارتباط با اقدامات پیشگیرانه نقش بسزایی دارد. او گفت: علاوه بر 
آن نوع وظایف دامپزشکی به دلیل اینکه باید واکنش سریع در 
مقابل بیماری‌ها داشته باشد، ارتباط تنگاتنگی با مباحث پدافند 

غیرعامل یا مدیریت بحران دارد.

بی‌توجهی به پروتکل‌های بهداشتی و عادی انگاری 
شرایط، ویروس کرونا را در پیک سوم شیوع خود 
در کرمان جولانی بی حد و حصر داده، چنانچه 
تمام ظرفیت تخت‌های بستری بیمارستان‌های 
این استان توسط بیماران کرونایی اشغال شده و تا 
چندی بعد دیگر پاسخگوی نیاز بیماران و مراجعه 
کنندگان نخواهد بود. به گزارش ایرنا، بعد از اعلام 
شیوع کرونا در اسفند سال گذشته در کشور، استان 
هایی چون کرمان با اعمال پروتکل های بهداشتی 
و تعطیل کردن ادارات و کسب و کارها توانستند 
شیوع این ویروس منحوس را با جدیت کنترل و 
جان هزاران نفر را حفظ کنند. پر واضح است اگر 
از همان روزهای نخست علاوه بر مسدود کردن 
جدی رفت و آمدها، استفاده از ماسک اجباری و 
مشمول جریمه های مشخص و سنگینی می شد 
و در کنار آن کسب و کارهایی که با حضور بیش از 
حد مراجعه کنندگان در مکان هایی کوچک پلمپ 
می شدند، هرگز امروز به اینجا که هستیم نمی 
رسیدیم.  اما بعد از اجرای دستورالعمل های ستاد 
ملی و استانی مقابله با کرونا در زمینه بازگشایی 
کسب و کارها و بازگشت جامعه به شرایط کاری 
گذشته، ترس جامعه تا حدودی از ویروس کرونا 
و ابتلا به آن ریخت و این امر آغاز پیک دوم و سوم 
شیوع بیماری را کلید زد و نمودار آماری افراد مبتلا و 
همچنین فوت شدگان ناشی از ابتلا به ویروس کرونا 
را دچار رشد صعودی قابل توجهی کرد. در اینکه 
برخی از افراد در رعایت پروتکل های بهداشتی 
بی توجه هستند، شکی نیست اما آیا مسئولان 
رعایت موارد بهداشتی را دارند؟ این سئوالی است 
که پاسخ آن را با دیدن چند عکس و فیلم از مراسم و 
بازدیدهای مسئولان از طریق رسانه ها می توان به 
وضوح دریافت. پاسخی که جای تاسف است و بس، 
کافی است به سفرهای اخیر مسئولان وزارتخانه ای 
به استان کرمان نگاهی بیندازیم، تصاویر و خبرهای 
این سفرها حاکی از حضور انبوه مسئولان و مردم 
در مکان های روباز و حتی سربسته است. عکس 
هایی از سفرهای مسئولان به کرمان موجود است 
که در آنها فاصله اجتماعی آنهم در زمان شیوع 
ویروس کرونا مفهومی ندارد، حال آنکه این تصاویر 
و فیلم ها بلافاصله بدو انجام مراسم از طریق رسانه 
ها به گوش و نظر مردم می رسد و خود عامل و 
استنادی می شود برای عادی انگاری و رعایت 
نکردن پروتکل های بهداشتی از جمله فاصله گذاری 

اجتماعی. بازدیدهای مسئولان استانی در کرمان نیز 
از روند اجرای طرح ها بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و در نهایت عادی انگاری انجام می شود 
اما از آن طرف در نشست ها و مراسم مختلف همین 
مسئولان تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
دارند، حالا سئوال این است، آیا مردمی که در طول 
شبانه روز بارها و بارها از طریق رسانه ها عکس و 
فیلم های تجمعات مسئولان را به دلایل مختلف 
شاهد هستند رعایت فاصله گذاری اجتماعی را 
درک و رعایت خواهند کرد؟! این در حالی است، 
انجام سفرها، بازدیدها و افتتاح طرح ها و برگزاری 
نشست ها نیز می تواند با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشتی علاوه بر تامین سلامت افراد شرکت 
کننده، درسی عملی باشد برای جامعه و مردمی که 
چشم و گوششان به رفتار و دهان مسئولان دوخته 

شده است.  
زیرساخت هایی که در شرایط اپیدمی 

کرونا فراهم نشده است 
اما بعد از گذر افزون بر هشت ماه از اپیدمی کرونا در 
کشور و استان کرمان هنوز برخی از ادارات، نهادها 
و دستگاه های اجرایی نسبت به فراهم آوردن 
زیرساخت های مورد نیاز برای پیشگیری از حضور 
مردم کوتاهی یا کم کاری می کنند که خود می تواند 
عاملی مهم برای شیوع این اپیدمی مرگ بار باشد. 
مردم برای انجام پاره ای از کارها مجبور به حضور 
فیزیکی در ادارات و نهادها هستند حال آنکه اگر 
زیرساخت های مراجعه غیرحضوری یا شرایطی 

فراهم شود که حضور مردم منجر به تجمعات 
چندین ساعته و بی برنامه نشود می تواند از مرگ 

هزاران انسان در داراز مدت پیشگیری کرد. 
نوش دارو بعد از مرگ سهراب 

اجباری شدن استفاده از ماسک در کرمان و دیگر 
استانهای کشور نیز نوش دارویی بود بعد از شیوع 
اپیدمی ویروس کرونا و مرگ دهها نفر از هموطنان 
عزیزمان که البته آغاز این مهم از هر زمان خود می 

تواند گامی مثبت به سمت کاهش شیوع بیماری 
باشد. حالا در کرمان تعداد زیادی از ماسک استفاده 
می کنند اما هنوز هستند افرادی که از روی خواست 
دلشان، دست به ماسک نمی برند و این امر نشان 
می دهد برخی افراد به طور صرف نیازمند آموزش 
و فهماندن موضوع نیستند بلکه رفتارهای اخیر 
برخی افراد نشان داده گاهی باید متوسل به زور شد 
آنهم در شرایطی که هرگونه خودخواهی و بی فکری 
می تواند مرگ دهها نفر را رقم بزند و جامعه ای را به 

چالش بکشاند.
وجود سه شهرستان فوق بحرانی 

کرونا در کرمان 
وی افزود: در حال حاضر با سه شهرستان فوق 

بحرانی بردسیر، بافت و رفسنجان مواجه هستیم که 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی در آنها براساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا خواهد بود و تمام صنوف آنها به غیر از 
صنوف دسته یک که ضروریات و مایحتاج مردم اعم 
از مواد غذایی و بهداشتی را تامین می‌کنند، تعطیل 
هستند. بصیری افزود: اطلاعیه وزارت بهداشت و 
درمان برای این سه شهرستان از صبح پنجم آبان 
ماه اعلام و به فرمانداران ابلاغ شده است. جانشین 

استاندار کرمان در ستاد استانی مقابله با کرونا با اشاره 
به محدودیت‌های مصوب جلسه سوم آبان ماه ستاد 
استانی مقابله با کرونا در کرمان گفت: محدودیت‌ها 
طبق روال دبیرخانه ستاد استانی بلافاصله به 

گروه‌ها، ادارات و دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شدند.
انجام ۷۹ هزار بازرسی در استان کرمان

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه این استان 
از استان های برتر کشور در زمینه انجام بازرسی ها 
بوده است، تاکید کرد: تاکنون ۷۹ هزار بازرسی در 
سطح استان کرمان انجام شده که در مجموع به ۷۸ 
درصد تذکرات شفاهی و به ۲۰ درصد واحدهای 
مورد بازرسی تذکر کتبی داده شده است. بصیری 
یادآور شد: در حال حاضر ۲۲ گروه کاری در راستای 
بازرسی از مراکز مختلف در سطح استان کرمان 

فعال هستند.
استفاده از ماسک در ادارات 

جدی گرفته شود
معاون استاندار کرمان در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: با آغاز موج دوم بیماری کرونا در سطح 
استان کرمان، استفاده از ماسک در تمامی سازمان 
ها الزامی  و تاکید شده که به افراد فاقد ماسک 
خدمات ارائه نشود که بررسی های انجام شده، نشان 
می دهد که این موضوع به اندازه کافی جدی گرفته 
نشده است. بصیری اظهارداشت: تمامی ادارات به 
ویژه شهرداری ها، دفاتر پیشخوان دولت، مطب 
های پزشکان، کلینیک های تشخیص طبی و بانک 
ها باید از ارائه خدمات به افراد فاقد ماسک خودداری 
کنند. وی یادآور شد: تیم های بازرسی ستاد استانی 
مقابله با کرونا به صورت ویژه به موضوع استفاده از 
ماسک توسط مراجعان و کارکنان در ادارات استان 

نیز توجه خواهند داشت.

یک فعال حوزه کار پیش بینی ردیف بودجه 
جداگانه برای گروههای فاقد بیمه بیکاری را 
خواستار شد و بر لزوم توزیع هدفمند بسته 
های معیشتی و کمک خیرین به کارگران بیکار 
شده از کرونا با همکاری تشکل های کارگری 
تاکید کرد. رحمت اله پورموسی در گفت 
وگو با ایسنا، با تاکید بر حمایت از کارگران 
مشاغل آسیب دیده از کرونا،  اظهار کرد: با 
شیوع کرونا بسیاری از کارگران بخشهای 
خدماتی و گردشگری، کارگران شاغل در 
برخی صنایع، هتل ها و رستوران ها دچار 
بیکاری شدند. یک عده از کارگرانی که بیمه 
بودند توانستند از بیمه بیکاری استفاده کنند 
ولی عده ای دیگر به دلایل مختلفی از جمله 
اینکه از طرف کارفرما برایشان بیمه رد نشده 

یا جزو کارگران کارگاههای زیرپله بودند، 
مشمول پرداخت بیمه بیکاری نشدند. وی 
افزود: متاسفانه در این بین کارگران روزمزد 
و کارگران ساختمانی هم بیشترین آسیب را 
متحمل شدند و چون کارفرما نداشتند که 
سه درصد حق بیمه بیکاری آنها را بپردازد، 
نتوانستند در ایام بیکاری از حمایتهای بیمه 
ای برخوردار شوند. به گفته این فعال حوزه کار، 
گروههایی مثل رانندگان تاکسی، قالیبافان، 
کارگران ساختمانی، کارگران فصلی و کارگران 
روزمزد از شمول بیمه بیکاری خارج هستند. 
پورموسی در ادامه با اشاره به منویات مقام 
معظم رهبری در ضرورت حل مشکل کارگران 
فاقد بیمه بیکاری و افراد بیکار شده از کرونا 
توسط سازمان تامین اجتماعی گفت: مقام 

معظم رهبری در دیدار اخیر خود با اعضای 
ستاد مقابله با کرونا تاکید داشتند که افراد 
بیکار شده در جریان کرونا و کسانی که فاقد 
بیمه بیکاری بودند، حمایت شوند. این کمک 
می تواند در قالب پرداخت بدهی دولت به 
تامین اجتماعی صورت گیرد. درحال حاضر 
سازمان تامین اجتماعی نزدیک به ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان از دولت طلبکار است که جزو 
دیون به شمار می رود و از محل این مطالبات 
می توان بیمه قالیبافان و کارگران ساختمانی 

را تعهد کرد.
پیش بینی ردیف بودجه جداگانه برای 

گروههای فاقد بیمه بیکاری
این فعال حوزه کار درباره پیش بینی منابع 

برای بیمه بیکاری کارگران فاقد بیمه بیکاری،  
گفت: معتقدم که از سالهای قبل باید برای این 
گروه از کارگران تمهیداتی پیش بینی و ردیف 
بودجه ای درنظر گرفته می شد. در حال حاضر 
می توانیم از محل هدفمندی یارانه ها یا افزایش 
قیمت حامل های انرژی و بنزین یا صرفه جویی 
های دولتی ردیف جداگانه ای تعریف و در 
مواقع ضروری و بحرانی به آنها کمک کنیم. 
پورموسی متذکر شد: منابع تامین اجتماعی 
متعلق به بیمه شدگان آن است و ما باید منابع 
جدیدی برای این منظور پیش بینی کنیم و در 
اختیار تامین اجتماعی قرار بدهیم. در عین 
حال کارفرمایانی که لیست بیمه کارگرانشان را 
رد نکرده اند و بیمه گریزی کرده اند، شناسایی 
کنیم و آمار افراد فاقد بیمه را به دست آوریم. 
وی درباره پرداخت بسته های معیشتی با کمک 
خیرین نیز، گفت: بسیاری از گروههای کارگری 
مثل کارگران ساختمانی انجمن صنفی دارند 
که می توان با همکاری انجمن های صنفی هر 
شهر لیست کاملی از کارگران آسیب دیده از 
کرونا را در اختیار وزارت کار قرار داد و با کمک 
خیرین بسته های حمایتی و کمکهای مومنانه 

را به شکل هدفمند توزیع کرد. 

جولان کرونا  در کرمان  زیر سایه  بی‌توجهی 
به پروتکل‌های بهداشتی

اختصاص بودجه جداگانه برای 
کارگران فاقد  بیمه بیکاری

گزارش
 ایرنا

فرمانده سپاه استان: برای 
محرومیت‌زدایی همیشه حاضریم

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان از تمرکز توزیع کمک مؤمنانه 
سپاه در هفته وحدت در شهرستان‌های دارای اهل سنت استان 
کرمان خبر داد و گفت: سپاه پاسداران برای محرومیت زدایی و 
کمک‌ مؤمنانه همواره آماده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
کرمان ، سردار حسین معروفی در آیین آغاز مرحله سوم رزمایش 
کمک مؤمنانه سپاه ثارالله استان کرمان که با همکاری بسیج 
کارمندان و بانک‌های عامل استان در حسینیه ثارالله کرمان برگزار 
شد اظهار داشت: افتخار شیعیان به وجود اهل بیت )ع( است و 
در مسیر زندگی باید به سیره آنها رجوع کنیم. وی با بیان اینکه 
سخنان رهبر معظم انقلاب برای کمک مؤمنانه به هم وطنان باعث 
شد همه مردم پای کار بیایند و هر آنچه در توان دارند در طبق 
اخلاص بگذارند گفت: تعداد کمک‌ها مهم نیست و مهم آن اندیشه 
زیبایی است که پشت این کار است.وی با اشاره به اینکه زیبایی 
کار در آن است که افراد در هر سطحی، بخشی از درآمد خود را به 
کمک مؤمنانه اختصاص می‌دهند افزود: انسان با فکر زیبا درون رزم 
خود را قوی می‌کند و در مقابل دشمن می‌ایستد. وی با بیان اینکه 
حاج قاسم درون رزم و برون رزم قوی داشت و توانست در مقابل 
سخت‌ترین دشمنان بایستد گفت: استان کرمان جزو استان‌های 
موفق در کمک مؤمنانه بوده است.سردار معروفی با اشاره به اینکه 
تاکنون دو مرحله رزمایش مؤمنانه در استان کرمان انجام شده است 
بیان کرد: رزمایش کمک مؤمنانه در هفته وحدت و میلاد رسول 
گرامی اسلام )ص( نیز انجام می‌شود. وی با بیان اینکه این کمک‌ها 
در شهرستان‌های دارای اهل تسنن توزیع خواهد شد افزود: سپاه 
کنار مردم است، آنها را رها نخواهد کرد و برای محرومیت‌زدایی 
و کمک مؤمنانه همیشه آماده است. سردار معروفی با اشاره به 
اینکه استان کرمان یک استان بسیار غنی است و باید از مجموع 
این ظرفیت  ها برای خدمت به مردم استفاده کنیم افزود: خدمت 
صادقانه و خالصانه به مردم باعث امید در جامعه می‌شود و دشمنان 
را ناامید خواهد کرد. وی با عنوان اینکه امروز 430 بسته معیشتی 
به ارزش ریالی 150 میلیون تومان در بین نیازمندان توزیع می‌شود 
گفت: تأکید داریم کمک مؤمنانه شب‌ها توزیع شده تا کرامت 

انسانی مردم حفظ شود.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۱۲ بیمار جدید کرونایی در 
بیمارستان های استان بستری شدند.بر این اساس 
تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به 
۹۰۳۰ نفر رسید.هم اکنون ۴۹۸ نفر به دلیل ابتلای قطعی به 
کرونا در بیمارستان های استان بستری اند.از  ۱۱۲ مورد جدید 
بستری ۷۸ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری 
اند.همچنین ۸ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم و ۱۴ نفر در 
حوزه علوم پزشکی رفسنجان هستند.۸ نفر نیز در حوزه دانشکده 
علوم پزشکی سیرجان حضور دارند.در  حوزه علوم پزشکی 
جیرفت هم  ۴ مورد جدید کرونا بستری شده است.طبق این 
گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ 
در استان کرمان جان خود را از دست داده اند.از این ۱۹ مورد، ۷ 
نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند.همچنین ۷ نفر 
در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت 
شد.۲ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط به دانشگاه علوم پزشکی 
بم بوده است.۳ مورد فوتی نیز مربوط به دانشکده علوم پزشکی 
سیرجان است.مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در 

کرمان به ۱۱۱۷ نفر رسیده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان کرمان از تعطیلی باغ شاهزاده ماهان 
به مدت دو هفته خبر داد. فریدون فعالی در تشریح 
جزییات محدودیت های کرونایی در استان کرمان گفت: با توجه 
به شیوع مجدد ویروس کرونا باغ شاهزاده ماهان از ششم مهرماه 
به مدت دو هفته تعطیل خواهد بود. او با اشاره به ممنوعیت تردد 
به مناطق ییلاقی و تفرجگاه های سطح استان طبق مصوبات ستاد 
مبارزه با کرونا استان کرمان اظهار کرد: این دستورالعمل برای دو 
هفته اجرا می شود و دستگاه های مرتبط در این زمینه همکاری 
لازم را داشته باشند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان کرمان با بیان اینکه رفع محدودیت‌ها مستلزم اعلام 
ستاد مقابله با کرونا و منوط به وضعیت بیماری در استان است 
خاطرنشان کرد: باغ شاهزاده ماهان در سال ۱۳۹۰ در فهرست 
آثار جهانی یونسکو به ثبت رسید و اطلاعات این باغ از طرف 

یونسکو به ۳۵ زبان ترجمه شده ‌است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از آغاز تولید 
رسمی کارخانه تولید کاتد مس در کرمان با 
سرمایه‌ای بالغ بر۱۵ میلیارد تومان خبر داد. 
محمدرضاپورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی و نماینده مردم کرمان و راور در مجلس به اتفاق بابایی 
فرماندار کرمان از شهرک صنعتی کرمان بازدید کرد. در این بازدید 
محمدرضاپورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به راه‌اندازی کارخانه تولید کاتد در کرمان 
اظهار داشت: این کارخانه در مجاور روستای سعدی از توابع بخش 
باغین راه‌اندازی می‌شود. وی بیان کرد: این کارخانه با سرمایه‌ای بالغ 
بر15 میلیارد تومان، به ظرفیت 120 تن کاتد مس به صورت تانک 
لیچینگ و 100 درصد خصوصی از ابتدای سال 97 شروع به فعالیت 
کرده است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به تأمین زیرساختهای لازم و نصب ماشین‌آلات کارخانه 
افزود: در حال حاضر 9 نفر در معدن و 16 نفر هم در کارخانه در حال 
آموزش هستند که تا پایان این ماه تولید رسمی این کارخانه آغاز 
می‌شود. وی در ادامه از مجتمع غذایی تک بازدید کرد و گفت: این 
مجتمع در شهرک صنعتی خضرا و در زمینی به مساحت 40 هزار 
متر مربع در حال احداث است. پورابراهیمی با بیان اینکه مجتمع آرد 
تک با 40 درصد پیشرفت فیزیکی و ثبت سفارش و انتقال بخشی 
از ارز ماشین‌آلات خود منتظر ورود آنها برای تکمیل کارخانه است 
افزود: امیدواریم این کارخانه در اوایل سال آینده راه‌اندازی شود. وی 
در بازدید از مجتمع تولید قطعات بتنی پایه‌های سیمانی تیر برق در 
سایزهای مختلف مورد نیاز شرکت توانیر بیان کرد: این مجتمع در 
حال حاضر بهره‌برداری آزمایشی خود را آغاز کرده و اواخر آبان ماه 
بهره‌برداری نهایی از آن انجام می‌شود. پورابراهیمی افزود: این کارخانه 
در حال حاضر بهصورت مستقیم 15 نفر را مشغول به کار کرده است و 

بعد از بهره‌برداری نهایی میزان اشتغال آن افزایش می‌یابد.

چنگال کرونا بر گلوی استان
1117 قربانی

 باغ شاهزاده  ماهان کرمان
 به مدت ۲ هفته تعطیل شد

تولید رسمی کارخانه تولید 
کاتد مس در کرمان تا پایان 

آبان ماه آغاز می‌شود

خبر

خبر

خبر

خبر

بصیری افزود: در حال حاضر با سه شهرستان فوق بحرانی بردسیر، بافت و رفسنجان مواجه هستیم 
که شیوه‌نامه‌های بهداشتی در آنها براساس مصوبه ستاد ملی کرونا خواهد بود و تمام صنوف آنها 
به غیر از صنوف دسته یک که ضروریات و مایحتاج مردم اعم از مواد غذایی و بهداشتی را تامین 
می‌کنند، تعطیل هستند. بصیری گفت: اطلاعیه وزارت بهداشت و درمان برای این سه شهرستان 
از صبح پنجم آبان ماه اعلام و به فرمانداران ابلاغ شده است. جانشین استاندار کرمان در ستاد 
استانی مقابله با کرونا با اشاره به محدودیت‌های مصوب جلسه سوم آبان ماه ستاد استانی مقابله با 
کرونا در کرمان گفت: محدودیت‌ها طبق روال دبیرخانه ستاد استانی بلافاصله به گروه‌ها، ادارات 

و دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شدند.
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جای خالی سلوچ 
رمانی رئالیستی از محمود جان دولت‌ آبادی است که 
بلافاصله پس از آزادی از زندان ساواک و طی ۷۰ روز نوشته‌ 
است.دولت‌ آبادی داستان آن را به هنگامی که دوره سه 
ساله حبس خود را می‌گذراند در ذهنش پرورانده بود.در این 
کتاب با زندگی مردم یک روستا آشنا می شوید و توصیفات 
کتاب آنقدر قوی و پررنگ است که انگار شما هم دارید با 
آن ها زندگی می کنید.داستانی از روزمرگی های مردم 
که با قلم توانا با چنان جذابیتی نوشته شده که خواننده را با 
خودش همراه می کند.رمان جای خالی سلوچ همان طور 
که از اسمش پیداست از رفتن سلوچ )اسم مرد( شروع می 
شود.سلوچ که کسب و کار حسابی ندارد، زن و بچه خود را 
رها می کند و به دنبال کار روانه شهر می شود. او بدون هیچ 
خبری محل زندگی خود را ترک می کند. در کتاب، دولت 
آبادی آن چنان زیبا احساسات و مشکلات زندگی مِرگان، 
زن سلوچ را به تصویر می کشد که همتا ندارد.او از روح 
سرکش پسران سلوچ صحبت می کند و دردهای هاجر، 
دختر نوجوان سلوچ را در ازدواج با مردی که سالها از او 
بزرگ تر است روایت می کند.این رمان به جای خالی سلوچ 
اشاره می کند اما سلوچ حضور مستقیمی در داستان ندارد. 
ولی به تدریج با خواندن کتاب شخصیت او در پس ماجراها 
و ارتباط شخصیت ها با یکدیگر آشکار می شود.این رمان 

واقعا عالی و تاثیر گذار است. 

فیلم راه کارلیتو / ديويد : حالا که از زندان آزاد شدی میخوای چیکار کنی؟
چارلي : میخوام یه موسسه کرایه ماشین تاسیس کنم/ديويد : تو چه رویایی هستی/ 

چارلي : آدم با رویاهاست که زنده ست

دیالوگ
بادیان / یا »انیسون«، یک ادویه‌ی رایج و پرمصرف است که عطری متمایز دارد. بادیان از 
ویتامین ها و مواد معدنی فراوانی همچون فولات، منیزیم و ویتامین B6 تشکیل شده است. 

خواص بادیان برای درمان افسردگی و کاهش قند خون بسیار مناسب است.

عطارباشی
آن‌ها/ فیلم سینمایی به کارگردانی و نویسندگی احسان سلطانیان و تهیه‌کنندگی داریوش 
بابائیان محصول سال ۱۳۹۶ است.احسان سلطانیان سریال محرمانه در باران و فیلم های بلند 

پیچ جاده نمناک و شور آوا را در کارنامه خود دارد.

فیلم

و تا نزدیک ترین دور دست های مهال
درختی می خواند به سبزی مرا

عكس کیارنگ علایی
معاون‌علوم پزشکی کرمان  هشدار داد:

استان کرمان در وضعیت 
فوق‌حاد کرونایی است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: براساس جمعیت، استان 
کرمان در وضعیت فوق حاد کرونایی قرار دارد به‌ طوری که چند شهرستان استان از 
جمله؛ بردسیر، بافت و رفسنجان )البته سیرجان نیز جزء این شهرهاست ولی به دلیل 
قطعی سامانه آن را به حساب نیاوردند( در وضعیت فوق قرمز هستند.دکتر "سیدوحید 
احمدی‌طباطبایی" در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آمار فوتی‌های ناشی از کووید ۱۹ 
در استان کرمان طی چند روز اخیر، گفت: در پیک سوم کرونا در استان کرمان تعداد 
فوتی‌های روزانه متاسفانه دو رقمی شده و قابل توجه است که این آمار فقط متعلق 
به افرادی است که تست های تشخیصی PCR آنها مثبت اعلام شده و ممکن است 
فوتی‌های کرونایی داشته باشیم که تست کرونای آنها منفی شده باشد.وی ادامه داد: 
افراد فوتی حتی اگر مشکوک به کرونا باشند همانند افراد کرونایی تدفین می‌شوند 
گفتنی است که محل دفن افراد مبتلا به کووید ۱۹ فرقی ندارد و هر جا که خانواده 
آنها بخواهد می‌توانند عزیزان کروناییشان را دفن کنند فقط شستشو و نحوه دفن آنها 
فرق می‌کند و براساس پروتکل های تدفین اعلامی از سوی وزارت بهداشت، خاکسپاری 
صورت می گیرد.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به علل اوج گیری کرونا 
در استان کرمان اشاره و اظهار کرد: کووید ۱۹ بیماری است که دارو و درمان خاص ندارد 
لذا فقط رفتارهای اجتماعی مردم و مسئولین تعیین کننده شیب ابتلا در جامعه است و 
در استان کرمان از اواخر مردادماه تقریبا روند نزولی شده بود و موج دوم را داشتیم پشت 
سر می‌گذاشتیم و همین که می‌خواستیم نفس راحتی بکشیم که موج سهمگین سوم 
آغاز شد.وی ادامه داد: کرونا در استان کرمان از اواخر شهریورماه روند افزایشی پیدا کرده 
است و وقتی که تعداد افراد بستری زیاد می‌شود باید دلایل این موضوع را در سه یا 
چهار هفته از آن بررسی کنیم که چه اتفاقاتی در جامعه رخ داده است. از اوایل شهریورماه 
آزمون کنکور سراسری، آزمون‌های استخدامی، مراسمات مذهبی، مسافرت‌ها به دلیل 
تعطیلات، مهمانی‌ها و ... داشتیم و از سوی دیگر با توجه به فرا رسیدن مناسبت های 
مختلف همچون هفته اوقاف، نیروی انتظامی و ... می‌خواستیم این مراسم های سنتی 
را مانند سال‌های قبل برگزار کنیم که همه این اتفاقات سبب شده امروز شاهد چنین 
وضعیت در کشور و استان باشیم این در حالی است که مسئولین باید بدانند که در این 
شرایط نمی‌توان مراسمات را مانند گذشته برگزار کنند.احمدی‌طباطبایی افزود: تلنبار 
بیماران در بیمارستان‌ها، نتیجه این رفتار مسئولین و مردم است. کرونا با کسی تعارف 
ندارد و کسی که در ازدحام شرکت کند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکند قطعا کرونا 
قلمش را می‌زند.وی با بیان اینکه شیوع اپیدمی‌ها ارتباط مستقیم با رعایت پروتکل‌ها 
دارد، بیان کرد: رعایت روتکل‌های بهداشتی در استان کرمان توسط مردم در تیرماه و 
خردادماه جاری در حدود ۸۰ تا ۸۵ بود که متاسفانه هم اکنون این عدد در استان به 
حدود ۵۸ درصد رسیده است و تا زمانی که رعایت پروتکل های بهداشتی توسط مردم 
به ۹۰ درصد نرسد شاهد جولان کرونا خواهیم بود و تا زمانی پروتکل‌های بهداشتی را 
کامل رعایت نکنیم همچنان با هراس کرونا باید زندگی کنیم.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان با اشاره به اولویت‌های زندگی عنوان کرد: هم سلامت و هم اقتصاد 
مهم هستند اما مقام معظم رهبری حجت را بر همه تمام کردند و فرمودند که اولویت 
اول همه در شرایط کنونی، موضوع سلامت است.وی درمورد میزان سرایت‌پذیری کرونا 
در استان کرمان به ایسنا گفت: میزان سرایت پذیری کرونا در استان کرمان بالاست و به 
نظر می‌آید که جهش ویروس زیاد شده است بنابراین هم سرایت پذیری و هم شدت 
بیماری بیشتر شده است و شاهد افزایش تعداد بستری‌ها در سنین کمتر از ۵۰ سال و 
افراد دارای بیماری زمینه‌ای هستیم.احمدی‌طباطبایی با یادآوری این نکته که در حال 
حاضر بیماری به سطح خانواده ها ورود پیدا کرده است، تصریح کرد: وقتی یکی از اعضای 
افراد خانواده درگیر بیماری شود سایر افراد خانواده را نیز مبتلا خواهد کرد. توصیه اکید 
داریم که در ارتباط با والدین مسن خود حتما فاصله فیزیکی را حفظ و ماسک بزنیم 
زیرا ممکن است ما ناقل بدون علامت بیماری باشیم.وی با بیان این مطلب که امکان 
جداسازی افراد بدون علامت وجود ندارد، اظهار کرد: مهمترین نکته در این شرایط این 
است که مردم همین که کوچکترین علامتی پیدا کردند حتما خود را در منزل ایزوله 
کرده و فاصله خود را با افراد خانواده حفظ و حتی سر سفره با اعضای خانواده غذا نخورد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: براساس جمعیت، استان کرمان 
در وضعیت فوق حاد قرار دارد به‌ طوری که چند شهرستان ما از جمله؛ بردسیر، بافت و 
رفسنجان )البته سیرجان نیز جزء این شهرهاست ولی به دلیل قطعی سامانه آن را به 
حساب نیاوردند( در وضعیت فوق قرمز هستند.وی ادامه داد: هنوز جنوب استان کرمان 
در پیک سوم کرونا درگیری آنچنانی پیدا نکرده است. در موج قبلی نیز اپیدمی کرونا در 
جیرفت دو تا سه هفته بعد از اوج گیری در کرمان و شهرهای شمالی استان اوج گرفت و 
در حال حاضر نگرانی ما همین است که اگر شهرستان‌های جنوبی استان پیک بزنند 

وضعیت بحرانی و حادی را به وجود خواهند آورد.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

روستای بیدخون 
از بخش توابع مرکزی شهرستان بردسیر است که در 
36 کیلومتری جنوب غربی بردسیر قرار گرفته است . 
این روستا در دره ای زیبا قرار دارد یک منطقه خوش 
آب وهوای کوهستانی با درختان کهنسال گردو است.

نگارگری
)یا مینیاتور با ریشهٔ لاتین minium/خاک 

سرخ، سرب قرمز(، به تصویری از تاریخ باستان یا 
دست‌نویس آراست‌های قرون وسطی گفته می‌شود؛ 
نمونه‌ای ساده که برای تزئین کتاب‌ها در آن دوران با 

کمک رنگ‌دانه‌های گرم تهیه می‌شد.

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ‌وطن به 
آفت ملخ صحرایی که به جازموریان 

رسیده بود، نوشت.

جاذبه

صنایع

سال‌گشت

8 شرکت ایرانی روی واکسن کرونا کار    می کنند. 
isna.news از صفحه

 بازار خودرو بر مدار ریزش است.
tabnak از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

مراسم ۱۳ آبان به‌شکل محدود 
برگزار می‌شود

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از برگزاری مراسم 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در ۱۳ آبان به‌شکل محدود و 

نمادین و با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی خبر داد.

»گرگم و گله می‌برم« بهترین فیلم
 جشنواره انیمیشن ترکیه شد

پویانمایی »گرگم و گله می‌برم« به کارگردانی امیرهوشنگ 
معین برنده جایزه بهترین فیلم از هشتمین جشنواره بین‌المللی 

انیمیشن کان‌لندیران‌لار Canlandiranlar کشور ترکیه شد.

آثار ایرانی در ویترین 
جشنواره فیلم‌های آسیایی بارسلونا

۱۸ فیلم ایرانی به جشنواره سال ۲۰۲۰ فیلم‌های آسیایی 
بارسلونا راه یافتند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان/ اداره ثبت اسناد واملاک 

حوزه ثبت ملک زرند
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی-اگهی موضوع ماده 
۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 139960319008001475 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی آقای حمید پور 
عسکری به شماره ملی 5839875767  در ششدانگ 
زمین جهت الحاق به ساختمان هلال احمر به مساحت 
50/30  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 287 فرعی از 
2 اصلی واقع در کوهبنان میدان انقلاب خیابان هلال احمر  
خریداری از مالک رسمی آقای سید عبدالواحد آل طه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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زهرا همتی سراپرده- دبیر هیات
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املاک شهرستان زرند


